
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 161 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og lov om spil. (Lem-

pelse af boligjobordningen i 2021, skattefritagelse af visse arbejdsgiverbetalte gavekort til 

oplevelsesøkonomi i 2021, af arbejdsgiverbetalte covid-19-test m.v. og af tilbagebetalt co-

vid-19-støtte og nedsættelse af procentsatsen for det særlige bidrag til hestevæddeløbs-

sporten). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 26. februar 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Søren Schou 
  

2. marts 2021 
J.nr. 2020 - 9652 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, mulighederne for og konsekvenser ved at skattefritage sund-

hedstest og værnemidler bredt og ikke udelukkende for covid-19 tests og værnemidler, 

der skal begrænse spredningen af covid-19? Med spørgsmålet tænkes der f.eks. på influen-

zatests eller tests i fremtidige pandemier, så lovgivningen ikke udelukkende omhandler  

den igangværende pandemi. 

 

Svar 

Skattefritagelsen for arbejdsgiverbetalt covid-19-test og personlige værnemidler, der har til 

formål at begrænse spredningen af smitte med covid-19, skal ses i lyset af den helt særlige 

situation, som covid-19-pandemien udgør. Det er således ikke hensigten at indføre en 

mere generel lempelse for beskatning af visse arbejdsgiverbetalte private sundhedsydelser.  

 

En pandemi, som den vi befinder os i nu, er heldigvis meget sjældent forekommende, og 

det er ikke muligt at forudse, om forholdene ved eventuelle fremtidige pandemier kræver 

samme eller andre forholdsregler. På den baggrund finder jeg det mest hensigtsmæssigt at 

lovgive specifikt i relation til covid-19-pandemien. 

  

Det bemærkes, at hvis arbejdsgiverbetalte test for andre sygdomme og personlige værne-

midler til beskyttelse mod andre sygdomme er arbejdsmæssigt begrundet, er de efter de 

gældende regler ikke skattepligtige for den ansatte. Det er kun test og personlige værne-

midler til privat brug, der som udgangspunkt er skattepligtige – og kun hvis de ikke er 

omfattet af særlige skattefritagelsesbestemmelser for personalegoder.   
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